
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 今日は何の日とよく耳にしますが、今朝の番組で今日は「社長の日」と林修さんが言っ

ておりました。4 月 10 日の 4 がＣ、1 がＥ，0 がＯでＣＥＯは社長という解釈のようです。 

 先週、上京した時に寄らせていただくお寿司屋さんに行きましたら、有名なホテルの広

告塔でもある女性社長さんが秘書と連れだって私の席の隣に座られました。以前にも社長

さんと隣り合わせになりましたが、その時は仕事でニューヨークに行った帰りで、この店に

直行したいと思っていたら、たまたまキャンセルがあり「私は運が良いの」と板さんと明るく

話されておりました。 

 今回は、カウンターの斜め前に座っていた中国の人達に、社長さんは「你好、この店鮨

ナンバーワン」とフレンドリーに声を掛けました。本当に気さくな方ですが、板さんには、さり

げなくお客の入りや店の内情を聞くあたりは、仕事が趣味で商才溢れる社長さんという印

象でした。 

 この社長さんによりますと自分は運が良いと思いこむことはタダ。「運」という字の「しんに

ょう」を取ると軍隊の軍で「運」は自分で戦って勝ち取るものだそうです。 

 流石にホテル業界において独立独歩の手法で好調を続けている社長さんらしいなと思

いました。今日は「社長の日」私も社長としてのあり方を見直してみたいと思いますが、この

後の小山支店長さんの卓話も参考にさせていただきます。 

 

 次週 4/17（火）は休会となり、次回は 4/24（火）です。 

 4月号月信の補助金事業活動報告に岡谷ＲＣの記事が掲載されています。 

会 長 挨 拶 

幹 事 報 告 

第 2829 回例会 2018 年（平成 30 年）4 月 10 日(火) 

■ 会長／矢島 進 

■ 副会長／山岸邦太郎・北澤洋之介 

■ 幹事／林 尚孝 

■ R 情報(会報)委員長／佐伯克己 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2808 

点 鐘：矢島 進          司 会：髙木克彦 

斉 唱：手に手つないで       ラッキーNo：NO. 5 山岸邦太郎 

皆 勤 祝：尾関秀雄 38年・大橋正明 39 年・小口泰史 22年 

太田博久 12年・佐藤有司 12 年 

誕 生 祝：宮澤由己・梅垣和彦・小山 智・上條英雄 

結 婚 祝：平沢清文・矢島 實・牛山幸一・小口裕司 

       山崎典夫・太田博久 

 

誕
生
祝 

 

http://okayarc.org/


 
 台湾東部地震に対する義損金として、クラブより一人当たり 500 円拠出いたし

ましたのでご報告いたします。 

 4月のＲレートは １＄104 円です。 

 

宮澤由己会員  先日台湾に行った際、50周年でお世話になったので埔里ＲＣさん

のホテルに写真を届けに伺いましたら、皆さんにとても歓迎されました。クラブで

60周年のＰＲに伺う話をしましたら、お待ちしてますとの事ですので是非大勢の皆

さんご参加を宜しくお願いします。 

 

親睦委員会  6 月のバスハイクのご案内をいたしました。最後の筑地市場と展望

台がリニューアルされた東京タワー見学を計画しております。皆さんのご参加を宜

しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 皆さんこんにちは。 

今日は先ず景気のお話しからさせていただきます。皆さんご存知の

通りアメリカと中国の経済戦争や仮想通貨のトラブルなどで、今の

経済はガタついております。今から 10 年前はリーマン・ショックがあり、さらに

10 年前はバブル崩壊があり、景気の波は 10 年おきにやって来ますので、そろそろ

景気の下降局面に入るのではないかと言われています。最近の傾向として株価もピ

ークから落ちていますので景気の局面も変わるのではと思い始めている方が増えて

います。いつ景気が落ちるのかが読みきれない中、どうやって備えていけばいいか

考えたとき、めぐり合った記事がありましたのでご紹介いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

委員会報告 

卓話  客家（はっか）「１８の金言」 

小山 智会員 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

≪4/3≫ 

今井康善・牛山幸一・梅垣和彦・小口 隆・小口泰史・小口裕司・尾関秀雄・笠原新太郎・

小山 智・佐伯克己・薩摩 建・佐藤有司・瀬戸雅三・高木昭好・髙木克彦・竹村一幸・中

嶋孝一・中村文明・濵 毅・濵 俊弘・林広一郎・林 裕彦・林 靖高・平沢清文・宮坂晃介・

宮坂 伸・宮坂宥洪・宮澤由己・矢島 進・山岸邦太郎・山崎典夫・山岡俊幸   

季節の変わり目です。体調管理にお気をつけください。 

≪4/10≫ 

佐伯克己  おかげ様で創業 72 年目を迎えることが出来ました。これからも地域の皆様と

共に発展できるよう努力して参ります。 

今井康善  創業 121 年になりました。これからも、ありがとうが集まる地域社会創りに貢献

できるようがんばります。 

小山 智  本日卓話を担当させて頂きます。いたりませんが、宜しくお願いします。 

宮坂宥洪  ミャンマーへ行ってきました。仏蹟参拝旅行です。 

今井康善・牛山幸一・梅垣和彦・小口隆・小口泰史・笠原新太郎・北澤洋之介・佐伯克

己・薩摩 建・佐藤有司・高木昭好・髙木克彦・中嶋孝一・中村文明・濵 毅・濵 俊弘・林

広一郎・林 尚孝・林 裕彦・林 靖高・宮坂晃介・宮澤由己・守屋麻里・矢島 進・矢島 

實・山岸邦太郎・山崎典夫・山岡俊幸  小山 智会員、卓話楽しみにしております。 

 

≪4/3≫ 会員数４０名、出席者３５名、出席率９２.１１％、前々回訂正８９.１９％ 

≪4/10≫ 会員数４０名、出席者３２名、出席率８８.９９％、前々回訂正８５.００％ 

 

ニコニコボックス 

出 席 報 告 

2017-2018 

岡谷ロータリークラブテーマ 

 


